
 

 
 

Responsabile del procedimento: dott. Filippo Sartor | email: filippo.sartor@unibo.it | tel. 051 2082014 
Area Innovazione | Settore Local and Global Engagement | Ufficio Servizi a supporto di azioni per la Cooperazione allo 

sviluppo 

LA DIRIGENTE  
 
OGGETTO: BANDO FIELD WORK A.A. 2024/2025 – EMENDAMENTO AL CALENDARIO 
 
Premesso che il programma Field Work promuove progetti di mobilità applicata alla cooperazione 

internazionale allo sviluppo per studenti dell’Università di Bologna verso paesi extra-europei 
appartenenti al cosiddetto Sud Globale; 

Visto il Protocollo di Collaborazione con l’Associazione delle Organizzazioni di Cooperazione e 
Solidarietà Internazionale dell'Emilia-Romagna (COONGER) con particolare riferimento 
all’art. 5 punto 4;  

Richiamata  la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26/07/2016 in 
merito all’approvazione dei criteri generali della mobilità internazionale in uscita degli 
studenti di 1°, 2° e 3° ciclo, dei docenti per insegnamento e del personale TA per formazione 
nell’ambito dei programmi gestiti dall’amministrazione centrale; 

Richiamata la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 01/10/2019 in 
merito alla messa a regime del programma Field Work quale programma di mobilità 
internazionale studentesca in ambito di cooperazione internazionale allo sviluppo verso i 
paesi individuati dall’Organizzazione per la Cooperazione e lo Sviluppo Economico (OCSE) 
nella categoria Official Development Assistance (ODA) Countries e in merito alla modifica 
parziale dei criteri di valutazione adottati nei bandi di mobilità studentesca emanati 
dall’amministrazione centrale; 

Richiamata la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26/09/2023 in 
merito alla riattivazione del programma Field Work successiva al periodo di interruzione a 
causa della Pandemia Covid – 19, quale programma di mobilità internazionale studentesca in 
ambito cooperazione internazionale allo sviluppo verso i paesi individuati dall’OCSE nella 
categoria ODA Countries; 

Richiamata la disposizione dirigenziale Rep. N. 5801/2024, Prot. N. 0300102 del 02/10/2024 con cui è 
stata disposta l’emanazione del bando Field Work per l’anno accademico 2024/2025; 

Richiamato il Bando Field Work 2024/2025 con particolare riferimento all’art. 5 – Selezione del posto 
Field Work e all’art. 12 – Tabella riassuntiva delle scadenze che definiscono i tempi di 
svolgimento del processo di selezione per le posizioni Field Work predefinite e per le posizioni 
Field non predefinite; 

Considerato che la Disposizione Dirigenziale Rep. N. 5801/2024, Prot. N. 0300102 del 02/10/2024 di 
emanazione del Bando Field Work 2024/2025 prevede la riserva di apportare successive 
modifiche e integrazioni al bando che si rendano necessarie o auspicabili e che queste 
verranno pubblicate sul Portale dell’Alma Mater Studiorum Università di Bologna 
all’indirizzo: www.unibo.it/FieldWork; 

Preso atto della comunicazione di una delle Associate Coonger pervenuta dopo la pubblicazione del 
Bando Field Work 2024/2025, in merito all’impossibilità di svolgere i colloqui di valutazione 
previsti dalla Fase 2 del processo di selezione Field Work secondo il calendario inizialmente 
previsto dal Bando Field Work 2024/2025 per sopraggiunte e inderogabili ragioni di servizio; 

mailto:filippo.sartor@unibo.it
http://www.unibo.it/FieldWork


 

 
 

Responsabile del procedimento: dott. Filippo Sartor | email: filippo.sartor@unibo.it | tel. 051 2082014 
Area Innovazione | Settore Local and Global Engagement | Ufficio Servizi a supporto di azioni per la Cooperazione allo 

sviluppo 

Recepita la richiesta dell’Associata Coonger di sostenere i colloqui di valutazione a partire dal giorno 
28/11/2024 invece che a partire dal giorno 04/12/2024; 

Accertata la compatibilità della richiesta di anticipare la data d’inizio dei colloqui con le Associate 
Coonger con i tempi di svolgimento della valutazione d’Ateneo e corrispondente 
pubblicazione delle graduatorie di FASE 1 così come riportato nel Bando Field Work 
2024/2025; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 - di modificare il calendario del Bando Field Work 2024/2025 e anticipare la data d’inizio dei colloqui 
con le Associate COONGER (FASE 2 del processo di selezione per le posizioni predefinite) al 28/11/2024; 

 

Art. 2 – di dare comunicazione agli interessati dall’anticipazione dei colloqui per le vie brevi a mezzo e-mail.   

 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. 

 

LA DIRIGENTE DELL’AREA INNOVAZIONE 

   Dott.ssa Alice Corradi 

   (firmato digitalmente) 

 
Ai sensi dell’art. 5 e dell’art. 22 della L. 241/1990 e del Regolamento sui procedimenti amministrativi nonché dell’art. 5 del D.lgs. n. 
33/2013 in materia di accesso civico a dati e documenti si forniscono le seguenti informazioni: 
Unità organizzativa competente: Area Innovazione/ Settore Local and Global Engagement/ Ufficio Servizi a supporto di azioni per la 
Cooperazione allo sviluppo. 
Responsabile del procedimento: Filippo Sartor, tel. 051 2082014, e-mail filippo.sartor@unibo.it . 
Accesso civico e Freedom of Information (FOIA):  per l’accesso civico semplice (comma 1, art. 5, D.lgs n. 33/2013) scrivere alla 
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza dott.ssa Elisabetta De Toma – e-mail: e.detoma@unibo.it Pec: 
scriviunibo@pec.unibo.it tel. + 0039 051 2099101; per l’accesso civico generalizzato (c.d. FOIA, comma 2, art. 5, D.lgs. n. 33/2013) 
scrivere a dott.ssa Luisa Finotto – e-mail: accessocivicogeneralizzato@unibo.it Pec: scriviunibo@pec.unibo.it tel.  + 0039 051 
2088596. 

mailto:filippo.sartor@unibo.it
mailto:filippo.sartor@unibo.it
https://www.unibo.it/it/ateneo/amministrazione-trasparente/altri-contenuti-1/accesso-civico
mailto:e.detoma@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it
mailto:accessocivicogeneralizzato@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it

		2024-11-25T08:16:25+0000
	Alice Corradi




